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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Finn Rudaizky (O) om Graffiti og påklæbning af klinker på Snorrebroen i Sankt Annæ 

Gade

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 16. maj 2023 08:13 
Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Jesper Togsverd Levann 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Finn Rudaizky (O) om graffiti og påklæbning af klinker på Snorrebroen i Sankt 
Annæ Gade den 28. april 2023, Edoc nr. 2023‐0163027 
 
Kære Finn Rudaizky, MB 
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 28. april 2023 vedrørende graffiti på Snorrebroen i Sankt Annæ Gade. 
 
Med venlig hilsen 
 
Med venlig hilsen  

Peter Worm 
Politisk koordinator og ledelsesassistent 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold  



Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende graffiti og påklæbning af klinker 
på Snorrebroen, Christianshavn 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 28. april 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Snorebroen i Sankt Annæ Gade har i det sidste halve år været plaget af 

gentagen ulovligt malet graffiti samt påklæbning af “klinker” på broen. 

Lokale borgere klager igen over dette og oplyser, at kommunen 

tilsyneladende intet har gjort ved dette.  

1) Hvad er Borgmesteren og forvaltningens planer med hensyn til

løbende rengøring af broen?

2) Vil overvågningskameraer også være en mulighed?

Svar 

1) Løbende graffitirenholdelse af Snorrebroen

Det gælder, at graffitiafrensningen af Snorrebroen er udliciteret til en

ekstern leverandør. Af kontrakten fremgår det, at broen skal tilses

dagligt og afrenses efter behov. Forvaltningen har ikke en særskilt

opgørelse af mængden af graffiti på broen, men kan følge med i hvor

ofte broen afrenses for graffiti, klistermærker og lignende. Opgørelser

viser, at broen er afrenset i størrelsesordenen 10-15 gange siden 2021.

På den baggrund vurderer forvaltningen ikke at broen er særligt

belastet i forhold end andre lignende steder. I perioden fra marts 2023

og frem til i dag er broen blevet renset for graffiti to gange hhv. den 24.

april og 1. maj. Forvaltningen vil bede leverandøren af

graffitiafrensningen på Christianshavn om at holde en skærpet

opmærksomhed på broen, så eventuel ny graffiti fjernes hurtigst

muligt.

Det bemærkes, at afrensning under broen på vandsiden ikke sker på 

daglig basis, men det er heller ikke forvaltningens erfaring, at der på 

nuværende tidspunkt er behov for dette. Forvaltningen opfordrer til, at 

borgerne benytter Giv-et-Praj-løsningen så snart der opstår ny graffiti 

på broen, så forvaltningen har mulighed for at reagere hurtig på sagen. 

2) Mulighed for videoovervågning

Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke praksis for at opsætte

videoovervågning i det offentlige rum. Reglerne for opsætning
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videoovervågning er generelt meget restriktive, og må som 

udgangspunkt alene iværksættes i særlige tilfælde af 

kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende initiativer. 

Forvaltningen vurderer ikke på det nuværende grundlag, at der er 

behov for videoovervågning af Snorrebroen.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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